
平成28年度 公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書

 平成28年4月1日から平成29年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ｉ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(１) 経常収益
　  基本財産運用益 214,000 181,000  33,000
　  特定資産運用益 94,000 54,000  40,000
　  施設利用料収益  111,950,000 115,000,000 ▲ 3,050,000
　  文化会館事業収益  85,309,000 75,695,000  9,614,000
　  生涯学習事業収益  33,394,000 31,626,000  1,768,000
　  生涯学習自主事業収益  20,920,000 19,788,000  1,132,000
　  施設管理代行収益  207,050,000 197,628,000  9,422,000
　  指定管理料収益  127,633,000 129,381,000 ▲ 1,748,000
　  受取補助金等  0 21,112,000 ▲ 21,112,000
　  雑収益  154,000 106,000  48,000
　　　　経常収益計  586,718,000  590,571,000 ▲ 3,853,000
　　(２) 経常費用
　  芸術文化事業費  109,596,000 110,300,000 ▲ 704,000
　  文化会館運営事業費  266,759,840 272,075,040 ▲ 5,315,200
　  生涯学習講座事業費  195,094,000 194,771,000  323,000
　  生涯学習自主講座事業費  10,838,000 7,509,000  3,329,000
　  管理費  2,400,160 2,385,960  14,200
　　　　経常費用計  584,688,000 587,041,000 ▲ 2,353,000
　　　　 当期経常増減額  2,030,000 3,530,000 ▲ 1,500,000
　２．経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0 0  0
　　(２) 経常外費用
　　　　経常外費用計  0 0  0
　　　　 当期経常外増減額  0 0  0
         税引前当期一般正味財産増減額  2,030,000 3,530,000 ▲ 1,500,000
　　　　 法人税、住民税及び事業税  2,030,000 3,530,000 ▲ 1,500,000
　　　　 当期一般正味財産増減額  0 0  0
　　　　 一般正味財産期首残高  140,539,000 143,549,000 ▲ 3,010,000
　　　　 一般正味財産期末残高  140,539,000 143,549,000 ▲ 3,010,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　 当期指定正味財産増減額  0 0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  109,200,000 109,200,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  109,200,000 109,200,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高  249,739,000 252,749,000 ▲ 3,010,000
※　一般正味財産期首残高は平成27年度の決算見込を反映させている



平成28年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで
（単位：円）

地域の芸術文化
の振興を図る事業

生涯学習の推進
及び活動を支援

する事業
共通 小計

地域の芸術文化振
興事業に資する事業

八尾市から受託
する指定管理施
設の運営及び管
理に関する事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  107,000  0  0  107,000  0  0  0  0  107,000  214,000

　　　　特定資産運用益  88,000  5,000  0  93,000  0  0  0  0  1,000  94,000

　　　　施設利用料収益  40,349,430  24,500,000  0  64,849,430  47,100,570  0  0  47,100,570  0  111,950,000

　　　　文化会館事業収益  69,996,140  0  0  69,996,140  15,312,860  0  0  15,312,860  0  85,309,000

　　　　生涯学習事業収益  0  33,394,000  0  33,394,000  0  0  0  0  0  33,394,000

　　　　生涯学習自主事業収益  0  20,920,000  0  20,920,000  0  0  0  0  0  20,920,000

　　　　施設管理代行収益  95,532,870  0  0  95,532,870  111,517,130  0  0  111,517,130  0  207,050,000

　　　　指定管理料収益  0  80,830,000  0  80,830,000  0  46,803,000  0  46,803,000  0  127,633,000

　　　　受取補助金等  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　雑収益  64,000  6,000  0  70,000  0  4,000  0  4,000  80,000  154,000

　　　　経常収益計  206,137,440  159,655,000  0  365,792,440  173,930,560  46,807,000  0  220,737,560  188,000  586,718,000

　　(2) 経常費用

　　　　芸術文化事業費  109,596,000  0  0  109,596,000  0  0  0  0  0  109,596,000

　　　　文化会館運営事業費  151,136,704  0  0  151,136,704  115,623,136  0  0  115,623,136  0  266,759,840

　　　　生涯学習講座事業費  0  156,375,000  0  156,375,000  0  38,719,000  0  38,719,000  0  195,094,000

　　　　生涯学習自主講座事業費  0  10,838,000  0  10,838,000  0  0  0  0  0  10,838,000

　　　　管理費  0  0  0  0  0  0  0  0  2,400,160  2,400,160

　　　　経常費用計  260,732,704  167,213,000  0  427,945,704  115,623,136  38,719,000  0  154,342,136  2,400,160  584,688,000

　　　　当期経常増減額 ▲ 54,595,264 ▲ 7,558,000  0 ▲ 62,153,264  58,307,424  8,088,000  0  66,395,424 ▲ 2,212,160  2,030,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　他会計振替額  62,153,264  62,153,264  0  0 ▲ 62,153,264 ▲ 62,153,264  0  0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 54,595,264 ▲ 7,558,000  62,153,264  0  58,307,424  8,088,000 ▲ 62,153,264  4,242,160 ▲ 2,212,160  2,030,000

　　　　法人税、住民税及び事業税  0  0  0  0  1,500,000  530,000  0  2,030,000  0  2,030,000

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 54,595,264 ▲ 7,558,000  62,153,264  0  56,807,424  7,558,000 ▲ 62,153,264  2,212,160 ▲ 2,212,160  0

　　　　一般正味財産期首残高 ▲ 59,594,000 ▲ 2,609,000  59,614,000 ▲ 2,589,000  137,717,000  26,581,000 ▲ 59,614,000  104,684,000  38,444,000  140,539,000

　　　　一般正味財産期末残高 ▲ 114,189,264 ▲ 10,167,000  121,767,264 ▲ 2,589,000  194,524,424  34,139,000 ▲ 121,767,264  106,896,160  36,231,840  140,539,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  54,600,000  0  0  54,600,000  0  0  0  0  54,600,000  109,200,000

　　　　指定正味財産期末残高  54,600,000  0  0  54,600,000  0  0  0  0  54,600,000  109,200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 59,589,264 ▲ 10,167,000  121,767,264  52,011,000  194,524,424  34,139,000 ▲ 121,767,264  106,896,160  90,831,840  249,739,000

合    計科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

※　一般正味財産期首残高は平成27年度の決算見込を反映させている



自 法人コード

至 法人名

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借

入先等を記載してください。

□ あり □ なし

借入先 金額

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）予定の有無を記載し、

設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

□ あり □ なし

設備投資の内容
支出または収入の

予定額

設備投資の予定　　　

事業
番号

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入れの予定　　　

事業
番号

使途

事業
年度

平成28年4月1日

平成29年3月31日 公益財団法人　八尾市文化振興事業団

A005872
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